
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB) 

za období od 8. 3. 2023 do 7. 3. 2024 

 

Akademický senát UTB předkládá podle čl. 20 odst. 4 Jednacího řádu AS UTB  

akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti  

za druhý rok osmého volebního období AS UTB (2022–2025) 

1) Struktura a orgány AS UTB 

Složení AS UTB 

doc. Ing. Martin SYSEL, Ph.D. – předseda 

Ing. Martin MIKESKA, Ph.D. – místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 

Ing. Jan HANZLÍK   – místopředseda, předseda studentské komory 

 

Komora akademických pracovníků 

 

Studentská komora 

Mgr. Lucie CEJPEK BLAŠTÍKOVÁ, Ph.D.  

Mgr. Petr DUJKA 

Mgr. Markéta DVOŘÁČKOVÁ  

Ing. Eva HOKE, Ph.D.     

doc. Ing. Markéta JULINOVÁ, Ph.D. 

Mgr. Eliška KÁČERKOVÁ, Ph.D. 

Ing. et Ing. Jiří KONEČNÝ, Ph.D.  

Mgr. Helena MAŇASOVÁ HRADSKÁ, Ph.D. 

Mgr. Zdeněk MELICHÁREK, Ph.D. 

prof. Ing. Jiří MLČEK, Ph.D. 

Mgr. Michal NAVRÁTIL 

doc. Ing. Petr NOVÁK, Ph.D. 

Ing. Milana OTRUSINOVÁ, Ph.D. 

doc. Mgr. Zuzana PÁTÍKOVÁ, Ph.D. 

Ing. Martin POSPÍŠILÍK, Ph.D. 

prof. Ing. Michal SEDLAČÍK, Ph.D. 

PhDr. Helena SKARUPSKÁ, Ph.D. 

Ing. Eva BEDÁŇOVÁ 

(od 12. 9. 2023 do 3. 1. 2024 náhradnice) 

Daniel CINDLER 

Bc. Nela HASOVÁ 

Ing. Barbora KOTLÁNOVÁ 

Bc. Dalibor MALÝ  

Ing. Zdenko METZKER 

Bc. Daniel PROCHÁZKA 

(do 24. 5. 2023) 

Oliver JATI 

(od 30. 1. 2024) 

Ing. Magdaléna RYBOVÁ 

Aneta SMETÁNKOVÁ 

(do 8. 6. 2023) 

Michal SVOBODA 

(od 26. 9. 2023) 

Mgr. Eva UČŇOVÁ 

Bc. Michal VOJDAN 

 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Ing. Radomila SOUKALOVÁ, Ph.D.   

prof. Ing. Michal STANĚK, Ph.D. 

Ing. Jan STROHMANDL, Ph.D. 

Ing. Tomáš SYSALA, Ph.D. 

doc. Ing. Pavel VALÁŠEK, CSc. LL.M. 

Změny ve složení AS UTB během sledovaného období 

- Aneta Smetánková a Bc. Daniel Procházka úspěšně dokončili své studium, čímž jím zaniklo 

členství v akademické obci. Ve funkci je nahradili Michal Svoboda a Oliver Jati. 

- Ing. Eva Bedáňová po úspěšném ukončení studia požádala o zařazení na seznam náhradníků, 

protože se přihlásila ke studiu v doktorském studijním programu. Ve lhůtě stanovené ve Volebním 

řádu AS UTB byla zapsána do studia a povolána zpět do AS UTB. 

Složení stálých komisí AS UTB 

Ekonomická komise AS UTB Legislativní komise AS UTB 

Předseda 

prof. Ing. Michal STANĚK, Ph.D. 

Předseda 

PhDr. Helena SKARUPSKÁ, Ph.D. 

Členové  

Mgr. Lucie CEJPEK BLAŠTÍKOVÁ, Ph.D. 

Mgr. Eliška KÁČERKOVÁ, Ph.D. 

Ing. et Ing. Jiří KONEČNÝ, Ph.D.  

Ing. Martin MIKESKA, Ph.D. 

prof. Ing. Jiří MLČEK, Ph.D. 

Mgr. Michal NAVRÁTIL 

doc. Ing. Petr NOVÁK, Ph.D. 

doc. Mgr. Zuzana PÁTÍKOVÁ, Ph.D. 

Ing. Radomila SOUKALOVÁ, Ph.D.   

Ing. Jan STROHMANDL, Ph.D. 

Ing. Tomáš SYSALA, Ph.D. 

 

Členové  

Mgr. Petr DUJKA 

Mgr. Markéta DVOŘÁČKOVÁ 

(od 30. 1. 2024) 

Ing. Eva HOKE, Ph.D.     

doc. Ing. Markéta JULINOVÁ, Ph.D. 

Mgr. Helena MAŇASOVÁ HRADSKÁ, Ph.D. 

Mgr. Zdeněk MELICHÁREK, Ph.D. 

Ing. Martin POSPÍŠILÍK, Ph.D. 

doc. Ing. Pavel VALÁŠEK, CSc. LL.M. 

Ing. Jan HANZLÍK 

Ing. Barbora KOTLÁNOVÁ 

Bc. Dalibor MALÝ  

Ing. Zdenko METZKER 

Oliver JATI 

(od 30. 1. 2024) 

Bc. Daniel PROCHÁZKA 

(do 24. 5. 2023) 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Aneta SMETÁNKOVÁ 

(do 8. 6. 2023) 

Michal SVOBODA 

(od 30. 1. 2024) 

Bc. Michal VOJDAN 

 

Zastoupení AS UTB v poradních sborech UTB 

Rada pro informační systém Ing. Martin MIKESKA, Ph.D. (od 30. 1. 2024) 

zástupce komory akademických pracovníků 

Bc. Eva BEDÁŇOVÁ 

zástupce studentské komory 

Stavební komise Mgr. Zdeněk MELICHÁREK, Ph.D. 

prof. Ing. Michal STANĚK, Ph.D. 

Investiční komise Ing. Tomáš SYSALA, Ph.D. 

Dislokační komise Mgr. Eliška KÁČERKOVÁ, Ph.D. 

Rozvrhová komise Mgr. Lucie CEJPEK BLAŠTÍKOVÁ, Ph.D. 

zástupce komory akademických pracovníků 

Mgr. Eva UČŇOVÁ 

zástupce studentské komory 

Komise pro stravování a ubytování prof. Ing. Jiří MLČEK, Ph.D.  

zástupce komory akademických pracovníků 

Ing. Magdaléna RYBOVÁ 

zástupce studentské komory 

Komise pro doktorské studium Studenti doktorských studijních programů navržení  

studentskou komorou Akademického senátu UTB: 

Ing. Petr FLUXA (FT) 

Ing. Jan MRÁZEK (FAI) 

Mgr. Lenka VENTEROVÁ (FHS) 

 

Tajemnice AS UTB: Taťána Kosinová (do 31. 12. 2023), Bc. Marcela Sklenářová (od 1. 1. 2024). 

Kancelář AS UTB: budova U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín, 3. patro č. 324, telefon +420 604 228 357 

2) Jednání AS UTB 

Za sledované období se uskutečnilo 10 řádných zasedání AS UTB. Zasedání se aktivně účastnili rektor, 

prorektoři a kvestor. 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Pozvánky na zasedání i zápisy spolu s přílohami byly řádně v termínu podle Jednacího řádu AS UTB 

rozesílány členům i stálým účastníkům zasedání AS UTB a zveřejňovány ve veřejné části internetových 

stránek UTB na adrese https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/.  

Nově byl pro členy AS UTB zprovozněn portál MS SharePoint na adrese 

https://utbcz.sharepoint.com/sites/AkademicksentUTB2, kde jsou mimo jiné k dispozici všechny 

projednávané dokumenty a je možné do nich vstupovat (návrhy, komentáře apod.). Vybrané části portálu 

jsou dostupné pro všechny zaměstnance a členy akademické obce UTB. 

Návrhy k projednání AS UTB byly podle § 9 odst. 3 zákona o vysokých školách nejméně 7 kalendářních 

dnů před jejich projednáním zpřístupněny členům akademické obce UTB na adrese 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/navrhy-pro-projednani/.  

Na internetové stránce AS UTB je umístěn aktuální seznam zástupců fakult v AS UTB se základními 

informacemi a odkazem na profil zaměstnance. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 

zvukový záznam a záznam projekční plochy. Všechny záznamy se uchovávají po celé volební období 

AS UTB a každý člen akademické obce má právo přístupu k zápisům a záznamům v obrazové i zvukové 

podobě v kanceláři AS UTB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující tabulce. 

Členům AS UTB bylo v případě neúčasti umožněno připojit se pomocí prostředků komunikace na dálku 

(MS Teams). Měli možnost sledovat sdílené projekční plátno a zapojit se do diskuze. Hlasování jim však 

nebylo umožněno, protože Jednací řád AS UTB neumožňuje hybridní způsob zasedání. Z tohoto důvodu 

není jejich evidovaná on-line účast započítána do počtu účastí ve sledovaném období a jsou vedeni jako 

omluvení účastníci. 

Průměrná účast členů Komory akademických pracovníků byla 88 %. 

Průměrná účast členů Studentské komory byla 76 %. 

Průměrná účast všech členů AS UTB byla 84 %. 

  



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB v období od 8. 3. 2023 do 7. 3. 2024 

Komora akademických pracovníků  Počet 

účastí 

on-line Počet zasedání 

ve funkci 

Procentuální 

účast  

[%] 

Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D. FHS 9  10 90 

Dujka Petr, Mgr.  FHS 10  10 100 

Dvořáčková Markéta, Mgr. FMK 8  10 80 

Hoke Eva, Ing. Ph.D. FLKŘ 7 1 10 70 

Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D. FT 10  10 100 

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D. FMK 8 1 10 80 

Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D. FLKŘ 9  10 90 

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D. FMK 6  10 60 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. FaME 10  10 100 

Mikeska Martin, Ing. Ph.D. FaME 8 1 10 80 

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D. FT 10  10 100 

Navrátil Michal, Mgr. FHS 9 1 10 90 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. FaME 9  10 90 

Otrusinová Milana, Ing. Ph.D. FaME 7  10 70 

Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D. FAI 10  10 100 

Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D. FAI 9 1 10 90 

Sedlačík Michal, prof. Ing. Ph.D. FT 9 1 10 90 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. FHS 10  10 100 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. FMK 6  10 60 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D. FT 10  10 100 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. FLKŘ 9  10 90 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. FAI 9  10 90 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. FAI 10  10 100 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M. FLKŘ 10  10 100 

 

  



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Studentská komora  Počet 

účastí 

on-line Počet zasedání 

ve funkci 

Procentuální 

účast  

[%] 

Bedáňová Eva, Ing. FAI 3  6 50 

Cindler Daniel FHS 10  10 100 

Hanzlík Jan, Ing. FT 8  10 80 

Hasová Nela, Bc. FLKŘ 6 1 10 60 

Oliver Jati FMK 2  2 100 

Kotlánová Barbora, Ing. FT 9  10 90 

Malý Dalibor, Bc. FLKŘ 9 1 10 90 

Metzker Zdenko, Ing. FaME 8  10 80 

Procházka Daniel, Bc. FMK 0 1 3 0 

Rybová Magdaléna, Ing. FaME 6  10 60 

Svoboda Michal FHS 6  6 100 

Smetánková Aneta FHS 3  3 100 

Učňová Eva, Mgr. FMK 8  10 80 

Vojdan Michal, Bc. FAI 8  10 80 

 

3) Oblast ekonomická 

14. 3. 2023 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023. 

18. 4. 2023 

AS UTB byl předložen k projednání Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023 a Střednědobý výhled 

rozpočtu UTB ve Zlíně 2024 až 2025. 

16. 5. 2023 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023 a Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 

2024 až 2025. Byla předložena Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022. 

13. 6. 2023 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022 a Dodatek č. 1 

k Rozpisu rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023. 

26. 9. 2023 

AS UTB schválil Dodatek č. 2 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2023. 

 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

12. 12. 2023 

AS UTB byla předložena a v prezentaci představena Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2024. 

30. 1. 2024 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2024. 

27. 2. 2024 

Dne 26. 2. 2024 byl předložen návrh Rozpisu rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024. Na zasedání byl 

materiál pouze představen, nebyl však projednáván, protože běžela 7denní lhůta pro zveřejnění členům 

akademické obce.  

4) Oblast legislativní 

14. 3. 2023 

AS UTB udělil předchozí souhlas ke jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UTB a navrhnul 

rektorovi kandidáty ke jmenování členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB za AS UTB. 

18. 4. 2023 

AS UTB se kladně vyjádřil k Jednacímu řádu Rady pro vnitřní hodnocení UTB a udělil předchozí souhlas 

pro 15. člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB v souladu se změnami Statutu UTB (prof. Mlček). AS UTB 

schválil Zprávu o činnosti Akademického senátu UTB ve Zlíně za období od 15. 3. 2022 do 7. 3. 2023. 

Byly předloženy úpravy Statutu Fakulty technologické UTB ve Zlíně. AS UTB projednal a kladně se 

vyjádřil k nákupu pozemku pro vybudování parkoviště před budovou U11. Byla předložena a projednána 

Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně 2022. Na program zasedání bylo zařazeno projednání 

předloženého podnětu na prošetření habilitačního řízení na FaME. 

16. 5. 2023 

AS UTB schválil Výroční zprávu o činnosti UTB ve Zlíně 2022 a Statut Fakulty technologické UTB ve 

Zlíně. Byly předloženy k projednání změny Statutu Univerzitního institutu. AS UTB kladně hodnotil 

přístup rektora UTB k podnětu na prošetření habilitačního řízení na FaME, zejména pověření 

ombudsmana UTB shromážděním podkladů. 

13. 6. 2023 

AS UTB se souhlasně vyjádřil ke Statutu Univerzitního institutu a udělil předchozí souhlas rektorovi UTB 

ke jmenování členů Vědecké rady UTB. Byly vyhlášeny doplňovací volby na FMK do studentské komory 

AS UTB. Byl předložen a projednán Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. K projednání byla předložena směrnice 

rektora Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve studijních programech 

uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 2023/2024. 

26. 9. 2023 

AS UTB schválil zápis AS UTB z hlasování per rollam 01/2023 a per rollam 02/2023 ve znění 

zveřejněném v informačním systému UTB. Pro hlasování per rollam byly v souladu s čl. 14 odst. 3 JŘ AS 

UTB určeny lhůty pro posouzení návrhu: od vyhlášení hlasování per rollam dne 21. 7. 2023 do úterý 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

25. 7. 2023 do 22:00 a pro hlasování o návrhu usnesení: od středy 26. 7. 2023 do pátku 28. 7. 2023 do 

14:00 hod. 

V průběhu letních prázdninových měsíců došlo k dalším úpravám Dodatku zprávy o vnitřním hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Po projednání 

ve VR UTB dne 19. 9. 2023 byl materiál opětovně předložen AS UTB. 

AS UTB doplnil volební komisi UTB o zástupce FHS. 

17. 10. 2023 

AS UTB schválil Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. AS UTB jmenoval na návrh členů volební komise UTB 

Ing. Marii Dvořáčkovou, Ph.D. předsedkyní volební komise UTB. AS UTB udělil souhlas ke jmenování 

členů Vědecké rady UNI. 

21. 11. 2023 

AS UTB delegoval zástupce UTB do Rady vysokých škol na funkční období 2024-2026. Byla předložena 

Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií 

a Jednací řád Etické komise UTB. Byl projednán podnět z FHS ve věci údajně nevhodné vizuální reklamy. 

12. 12. 2023 

AS UTB se kladně vyjádřil k Jednacímu řádu Etické komise UTB. 

30. 1. 2024 

AS UTB schválil Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ 

pro rok 2024. Rektorovi byl udělen předchozí souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise UTB. AS 

UTB schválil doplnění LK AS UTB o nové členy a doplnil člena AS UTB (Ing. Martin Mikeska, Ph.D.)  

do Rady pro informační a bezpečnostní systémy. 

27. 2. 2024 

AS UTB vyhlásil podle čl. 8 odst. 1 Volebního řádu AS UTB na Fakultě logistiky a krizového řízení a na 

Fakultě humanitních studií doplňovací volby do studentské komory AS UTB pro volební období 2022-

2025. AS UTB udělil rektorovi UTB předchozí souhlas ke jmenování doc. Ing. Michala Pilíka, Ph.D. 

členem Vědecké rady UTB. AS UTB projednal a kladně se vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene pod označením OT-014330072186/001-ADS ve prospěch EG.D, a.s. 

5) Další aktivity 

Děkan FHS dr. Marek průběžně informoval o stavu realizace studijních programů na FHS. Tento bod 

jednání byl uzavřen dne 17. 10. 2023 usnesením, kde AS UTB vzalo na vědomí všechny předané 

informace. Rektor prof. Adámek poděkoval děkanovi FHS dr. Markovi, doc. Janíkové a celému kolektivu 

FHS za odvedenou práci. 

Ředitel univerzitního institutu prof. Sáha prezentoval informace o činnosti UNI v roce 2022. 

Doc. Sysel a Ing. Macháčková pravidelně předávali informace o zasedání Rady vysokých škol. 

Dr. Melichárek podával informace o sportovních výsledcích a aktivitách studentů UTB. Předseda AS 

UTB informoval o jednáních a přijatých usneseních na Fóru předsedů akademických senátů. 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Zástupci AS UTB v poradních sborech a komisích informovali o průběhu zasedání Stravovací a Stavební 

komise. 

6) Závěr 

Dne 7. 3. 2024 končí druhý rok osmého volebního období AS UTB, ve kterém se konalo celkem 

10 zasedání. Členové AS UTB měli chuť pracovat na nelehkých úkolech s vědomím zodpovědnosti. Měli 

velkou trpělivost při zasedání, především otevřeně vyjadřovali své názory a připomínky a prezentovali 

připomínky členů akademické obce UTB. Všichni za svou činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba 

ještě zvlášť poděkovat za práci členům ekonomické i legislativní komise AS UTB, protože jejich detailní 

studování a připomínkování výrazně usnadňovalo projednávání předložených materiálů. 

Předseda AS UTB považuje za svou milou povinnost poděkovat všem členům AS UTB za jejich nelehkou 

práci, a hlavně za jejich zodpovědné rozhodování. Poděkování náleží také tajemnicím AS UTB paní 

Kosinové a Bc. Sklenářové za práci se zápisy ze zasedání a s obstaráváním agendy AS UTB. Panu Ing. 

Jiřímu Peterkovi patří dík za IT podporu a pomoc při řešení technických problémů.  

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi zvolené 

zástupce v AS UTB. 

Ve Zlíně dne 22. 3. 2024 

Předkládá doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., předseda AS UTB 


